PORTARIA CNMP-SG Nº 119, DE 19 DE JUNHO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 1º, VIII, “g” da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, RESOLVE:

Art.  1°  Autorizar  que a jornada de sobreaviso dos servidores lotados e  em exercício  no Conselho Nacional  do

Ministério Público, assegurada a regularidade dos serviços pelas escalas feitas em cada setor, seja de até 3 (três)

horas diárias no período de 1º a 31 de julho de 2017.

Art. 2º Não se aplica o disposto no artigo 1º desta Portaria nos dias em que se realizarão as Sessões Ordinárias e as

Sessões  Extraordinárias  do  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  quando  a  regra  de  sobreaviso  será  a

ordinariamente aplicada no CNMP.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 19 de junho de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 114| DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 20 de junho de 2017 | PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 21 de junho de 2017

SUMÁRIO

Secretaria-Geral……………...…………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERALSECRETARIA-GERAL

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL
	SECRETARIA-GERAL

		2017-06-20T17:11:52-0300
	JAILSE CAPISTRANO SOARES DE AQUINO:21125